О внесении изменений в приказ Следственного комитета
Российской Федерацииот 18.04.2016 № 28 «Об утверждении
Порядка уведомления федеральными государственными
служащими (федеральными государственными гражданскими
служащими) Следственного комитета Российской Федерации о
возникновении конфликта интересов или о возможности его
возникновения»

Приказ Следственного комитета Российской Федерации от 14 февраля 2018 № 9

Зарегистрирован Минюстом России 22.03.2018, регистрационный № 50454

О внесении изменений в приказ
Следственного комитета Российской Федерацииот 18.04.2016 № 28

«Об утверждении Порядка уведомления федеральными государственными служащими
(федеральными государственными гражданскими служащими) Следственного комитета
Российской Федерации о возникновении конфликта интересов или о возможности его

возникновения»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за
соблюдением законодательства о противодействии коррупции» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2017, № 39, ст. 5682), руководствуясь пунктом 43 Положения о
Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 14.01.2011 № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст.
572; № 19, ст. 2721; № 31, ст. 4714; 2012, № 4, ст. 471; № 12, ст. 1391; № 21, ст. 2632; № 26, ст.
3497; № 28, ст. 3880; № 48, ст. 6662; 2013, № 49 (ч. 7), ст. 6399; 2014, № 15, ст. 1726; № 21, ст.
2683; № 26 (ч. 2), ст. 3528; № 30 (ч. 2), ст. 4286; № 36, ст. 4834; 2015, № 10, ст. 1510; № 13, ст.
1909; № 21, ст. 3092; 2016, № 1 (ч. 2), ст. 211; № 52 (ч. 5), ст. 7616),

 П Р И К А З Ы В А Ю:

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

                                               1 / 3

Внести в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 18.04.2016 № 28 «Об
утверждении Порядка уведомления федеральными государственными служащими
(федеральными государственными гражданскими служащими) Следственного комитета
Российской Федерации о возникновении конфликта интересов или о возможности его
возникновения» (зарегистрирован Минюстом России 24.05.2016, регистрационный № 42257)
изменения согласно приложению.

Председатель
Следственного комитета Российской Федерации
генерал юстиции Российской Федерации
А.И. Бастрыкин

Приложение
к приказу Следственного комитета
Российской Федерации
от 14 февраля 2018 года  № 9

 Изменения, вносимые в приказ
Следственного комитета Российской Федерации от 18.04.2016 № 28

«Об утверждении Порядка уведомления федеральными государственными служащими
(федеральными государственными гражданскими служащими) Следственного комитета
Российской Федерации о возникновении конфликта интересов или о возможности его

возникновения»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52
(ч. 1), ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 50 (ч. 4), ст. 6954; № 53 (ч. 1), ст.
7605; 2013, № 19, ст. 2329; № 40 (ч. 3), ст. 5031; № 52 (ч. 1), ст. 6961; 2014, № 52 (ч. 1), ст.
7542; 2015, № 41 (ч. 2), ст. 5639; № 45, ст. 6204; № 48 (ч. 1), ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912; № 27
(ч.1), ст. 4169; 2017, № 15 (ч. 1), ст. 2139), статьей 19 Федерального закона от 27.07.2004 №
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007, № 10,
ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49, ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186; № 30 (ч. 2), ст. 3616; № 52 (ч. 1),
ст. 6235; 2009, № 29, ст. 3597, ст. 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6159; 2010, № 5, ст. 459; № 7,
ст. 704; № 49, ст. 6413; 2011, № 1, ст. 31; № 27, ст. 3866; № 29, ст. 4295; № 48, ст. 6730; № 50,
ст. 7337; 2012, № 50 (ч. 4), ст. 6954; № 53 (ч. 1), ст. 7620, ст. 7652; 2013, № 14, ст. 1665; № 19,

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

                                               2 / 3

ст. 2326, ст. 2329; № 23, ст. 2874; № 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477; № 43, ст. 5454; № 48, ст.
6165; № 52 (ч. 1), ст. 6961; 2014, № 14, ст. 1545; № 52 (ч. 1), ст. 7542; 2015, № 1 (ч. 1), ст. 62,
ст. 63; № 24, ст. 3374; № 29 (ч. 1), ст. 4388; № 41 (ч. 2), ст. 5639; 2016, № 1 (ч. 1), ст. 15, ст. 38;
№ 23, ст. 3300; № 27 (ч. 1), ст. 4157, ст. 4209; 2017, № 15 (ч. 1), ст. 2139; № 27, ст. 3930; № 31
(ч. 1), ст. 4741, ст. 4824), Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 27, ст. 3446; 2012, № 12, ст. 1391; 2013, №
14, ст. 1670; № 49 (ч. 7), ст. 6399; 2014, № 26 (ч. 2), ст. 3518; 2015, № 10, ст. 1506; № 52 (ч. 1),
ст. 7588; 2017, № 39, ст. 5682), руководствуясь пунктом 43 Положения о Следственном
комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 14.01.2011 № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; № 19, ст. 2721; № 31,
ст. 4714; 2012, № 4, ст. 471; № 12, ст. 1391; № 21, ст. 2632; № 26, ст. 3497; № 28, ст. 3880; № 48,
ст. 6662; 2013, № 49 (ч. 7), ст. 6399; 2014, № 15, ст. 1726; № 21, ст. 2683; № 26 (ч. 2), ст. 3528;
№ 30 (ч. 2), ст. 4286; № 36, ст. 4834; 2015, № 10, ст. 1510; № 13, ст. 1909; № 21, ст. 3092; 2016,
№ 1 (ч. 2), ст. 211; № 52 (ч. 5), ст. 7616),».

2. Порядок уведомления федеральными государственными служащими (федеральными
государственными гражданскими служащими) Следственного комитета Российской
Федерации о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения,
утвержденный приказом Следственного комитета Российской Федерации от 18.04.2016 № 28,
дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Мотивированное заключение, предусмотренное пунктом 12 настоящего Порядка,
должно содержать:
а) информацию, изложенную в уведомлении;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и
заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения уведомления, а
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктом 17
настоящего Порядка или иного решения.».

  Адрес страницы: https://lenobl.sledcom.ru/document/1307965

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

                                               3 / 3

https://lenobl.sledcom.ru/document/1307965
http://www.tcpdf.org